РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНКАУЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2013                                    с. Раздольное
 № 2
Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии администрации Романкауцкого сельсовета на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности, Федерального закона от 06.03.2006 № 35-Фз «О противодействии терроризму, администрация сельсовета

постановляет:

1.Утвердить план работы антитеррористической комиссии администрации Романкауцкого сельсовета  на 2013 год   (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета
      А.В.Лузин

Приложение к постановлению главы сельсовета от 10.01.2013 № 2

ПЛАН
мероприятий администрации Романкауцкого сельсовета о противодействии террористической и экстремисткой деятельности

на территории сельсовета на  2013 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители
	Сумма
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение работы по выявлению фактов террористической и экстремисткой
	постоянно
	Администрация

сельсовета, сельский Совет народных

депутатов, общественные комиссии, население

	2
	Подготовка и предоставление отчётов о проделанной работе  по противодействию террористической и экстремисткой деятельности на территории сельсовета

	Руководители учреждений, организаций

	2.Профилактика распространения террористической и экстремисткой

деятельности на территории сельсовета

	1
	Проведение:

1) тематических конкурсов рисунков;

2) бесед, лекций среди населения пропагандистских мер направленных на предупреждение фактов террористической и экстремисткой деятельности на территории сельсовета

	2-е полугодие

2013 года

	Культ. работники
	2000-00

	2
	Оформление стендов в школах, учреждениях культуры, библиотеках, по просветительской информации о фактах террористической деятельности
	Весь период
	Руководители учреждений
	2000-00

	3
	Информирование населения сельсовета о противодействии террористической и экстремисткой деятельности
	весь период
	Администрация сельсовета, депутаты сельского Совета народных депутатов, активисты

	4
	Осуществления контроля при создании новых общественных объединений, организаций и т.д. с целью предотвращения деятельности террористической и экстремисткой деятельности
	весь период
	Администрация

сель совета

	5
	Поощрение лиц оказавшим содействие в выявлении, предупреждения, пресечения террористической и экстремисткой деятельности. Поощрение победителей конкурсов рисунков, викторин и т.д.
	Весь период
	Администрация

сельсовета
	1000-00
	Декабрь

2013